⁶⁴ Dom Bruno d'Affringues (voir tome XVI, note (640), p. 200).

⁶⁵ Voir tome XIV, note (1074), p. 371.

⁶⁶ Toutefois, le même scribe déclare que, le lendemain, M. le Doyen a signé « ladite sentence, y acquiesçant et promettant adveu. » Malgré ces promesses réciproques, la lutte ne fut pas terminée. Deux clauses de la sentence du 29 avril 1610 donnaient prise à un nouveau débat : « la concession demandée à Mélan des novales existantes, et l'abandon des revenus indûment perçus. » Dom Maistre ne voulut rien solliciter de son Général ; « Samoëns, froissé de cette raideur, revint à ses premières prétentions. Les parties entamèrent un procès, » et le Vicair « porta l'affaire au Conseil de Genevois. » La collégiale « déclare ne vouloir plaider avec ces Dames et s'en remet à la sentence arbitrale de saint François de Sales et du président Favre ; » elles « pourront donc librement percevoir les-dits nouvelets, mais Samoëns ne restituera rien des choses perçues. Mélan refuse cette dernière concession. » Cependant, « après répliques diverses, on obtint enfin une sentence définitive le 18 juin 1611 : le Conseil de Genevois confirmait celle des arbitres, sans astreindre les moniales à exécuter ce qui était un simple conseil de leur part. (Feige, ouvrage cité, pp. 193-195.)

IV. Notes relatives à la juridiction du doyen d'une Collégiale, [1608-1612 ?⁶⁷], (Inédit)

Jurisdiction est penes D. Decanum.

Poterit D. Decanus, se solo, uti jurisdictione in foro exteriori quo ad spiritualia, utendo suspensione ab Officio, interdicto a Divinis, et excommunicatione minore.

Poterit etiam, ubi consilium Capituli vix possit expectari, infligere pœnas, et mulctare, privando distributionibus, [21] et etiam carceri mancipando. Postea tamen, convocato Capitulo, de ejus Consilio procedendum.

Ubi vero poterit convocari Capitulum, Decanus non procedet nisi de Consilio Capituli ; quod quidem consilium intelligitur esse Capituli, cum major pars Capituli assentito.

In provisionibus, et aliis actis publicis et sententiis, ex usu scribendum deinceps erit : Decanus et Capitulum.

Non convocabitur Capitulum extraordinarium, Decano in urbe vel suburbiis presente, nisi de ipsius consensu, nisi si forte, aliquid tantummodo tractandum esset quod ad ipsum D. Decanum spectaret, nec ipse interesse tractatui deberet.

⁶⁸ Item, Decanus habeat curam animarum omnium canonicorum, presbyterorum, et aliorum servitorum dictæ ecclesiæ, ac correptionem, vel punitionem, permutationem ; vel Capitulum, ipso Decano absente, de iis quæ per personas prædictas circa divinum Officium vel alia, quovis modo obmissa fuerint vel commissa ; dummodo talia per eos commissa non forent gravia crimina, quæ per loci Ordinarium [22] relinquimus punienda. Et qui super levitus excessibus vel offensis puniti vel correpti fuerint, non possint aut valeant per loci Ordinarium, aut quemvis alium, quomodolibet molestari.